

Rada Miasta Imielin

**Protokół Nr XIV/2011  
z przebiegu obrad Zwyczajnej Sesji Rady Miasta Imielin  
w dniu 30 listopada 2011 roku.**

W Sesji udział wzięło 14 Radnych – 93% frekwencji, zgodnie z załączoną listą obecności.

W Sesji udział wzięli: Przewodniczący Miejskiej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Imielinie – Rudolf Szkółka, Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Imielinie – Agnieszka Sorek, Burmistrz Miasta – Jan Chwiedacz, Z-ca Burmistrza Miasta – Krzysztof Szluzy, Sekretarz Miasta – Maria Janusz, Skarbnik Miasta – Krystyna Błachut, Kierownik Referatu GPG – Magdalena Kryczek, Kierownik Referatu EZKS – Mirosława Strojny, inspektor ds. ochrony środowiska w Urzędzie Miasta Imielin – Anna Kubica-Wojtyra, Radca Prawny Jacek Jędrzycka, mieszkańcy miasta i przedstawiciele prasy.

**Ad.1. Otwarcie Sesji.**

Sesję otworzyła o godz. 16<sup>15</sup>, przywitała przybyłych na Sesję oraz poinformowała, że na sali obecnych jest 14 Radnych i stwierdziła prawomocność obrad, Przewodnicząca Rady Miasta – Bernadeta Ficek.

**Ad.2. Zatwierdzenie porządku obrad Sesji.**

Projekt porządku obrad Sesji przedstawiła ( jak w zał. do protokołu) Przewodnicząca Rady – Bernadeta Ficek i zwróciła się do zebranych z pytaniem, czy są uwagi i propozycje do porządku obrad.

Do porządku obrad zgłoszono:

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad Sesji w punkcie 7 :

- punktu f – projekt uchwały wnoszony przez Burmistrza Miasta w sprawie projektu systemowego pt. „Wiem więcej- mogę więcej” realizowanego w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach; Działanie 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty; Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki,
- punktu g – projekt uchwały wnoszony przez Burmistrza Miasta w sprawie przyjęcia do Komunikacyjnego Związku Komunalnego GOP w Katowicach gminy Łęziny oraz zmiany Statutu Związku,

- podpunktu h- projekt uchwały wnoszony przez Burmistrza Miasta w sprawie przyjęcia do Komunikacyjnego Związku Komunalnego GOP w Katowicach gminy Pilchowice oraz zmiany Statutu Związku, zgłosił Burmistrz Miasta – Jan Chwiedacz.

Przewodnicząca Rady Miasta Bernadeta Ficek poddała pod głosowanie wniosek o wprowadzenie w punkcie 7 podpunkcie f projektu uchwały w sprawie projektu systemowego pt. „Wiem więcej- mogę więcej” realizowanego w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach; Działanie 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty; Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Wniosek przyjęty został 14 głosami „za”, przyjęcie wniosku bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady, stwierdziła Przewodnicząca Rady – Bernadeta Ficek.

Przewodnicząca Rady Miasta Bernadeta Ficek poddała pod głosowanie wniosek o wprowadzenie w punkcie 7 podpunkcie g projektu uchwały w sprawie przyjęcia do Komunikacyjnego Związku Komunalnego GOP w Katowicach gminy Łędziny oraz zmiany Statutu Związku.

Wniosek przyjęty został 14 głosami „za”, przyjęcie wniosku bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady, stwierdziła Przewodnicząca Rady – Bernadeta Ficek.

Przewodnicząca Rady Miasta Bernadeta Ficek poddała pod głosowanie wniosek o wprowadzenie w punkcie 7 podpunkcie h projektu uchwały w sprawie przyjęcia do Komunikacyjnego Związku Komunalnego GOP w Katowicach gminy Pilchowice oraz zmiany Statutu Związku.

Wniosek przyjęty został 14 głosami „za”, przyjęcie wniosku bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady, stwierdziła Przewodnicząca Rady – Bernadeta Ficek.

Innych uwag i propozycji do porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt porządku obrad z przyjętymi zmianami.

Porządek obrad ze zmianami przyjęty został 14 głosami „za”, przyjęcie porządku obrad Sesji stwierdziła Przewodnicząca Rady – Bernadeta Ficek.

### **Ad.3. Przyjęcie protokołu z Sesji Rady Miasta z dnia 26 października 2011 roku.**

Przewodnicząca Rady Bernadeta Ficek poinformowała, że protokół z Sesji Rady Miasta z dnia 26 października 2011 roku wyłożony był do wglądu w Biurze Rady Miasta i zwróciła się do zebranych z pytaniem, czy są uwagi do protokołu.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z Sesji Rady Miasta Imielin z dnia 26 października 2011 roku.

Protokół z Sesji Rady Miasta Imielin z dnia 26 października 2011 roku przyjęty został 14 głosami „za”, przyjęcie protokołu stwierdziła Przewodnicząca Rady – Bernadeta Ficek.

### **Ad.4. Informacja na temat pracy Komisji w okresie międzysesyjnym.**

Informacje na temat pracy Komisji w okresie międzysesyjnym przedstawili:

- z posiedzenia Komisji Oświaty... w dniu 28 listopada 2011 roku, przedstawił **Przewodniczący Komisji – Radny Marian Oleś**:

*„W posiedzeniu Komisji wzięli udział: Dyrektor Szkoły Podstawowej – Gabriela Szolczewska, koordynator projektu systemowego „Wiem więcej-mogę więcej” – Maria Stolecka ze Szkoły Podstawowej w Imielinie, Bożena Klekot z Referatu EZKS, Przewodniczący Miejskiej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – Rudolf Szkółka, Kierownik MOPS w Imielinie – Agnieszka Sorek.*

*Komisja:*

- 1) Opiniowała projekty uchwał wnoszone na Sesję.*
- 2) Zapoznała się ze Sprawozdaniem z działalności Miejskiej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2011 roku.*
- 3) Opiniowała Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii, Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na 2012 rok.*
- 4) Zapoznała się z przedstawioną przez Kierownik MOPS w Imielinie Agnieszkę Sorek Informacją na temat działalności Świetlicy Socjoterapeutycznej w Imielinie za 2011 rok.*
- 5) Rozpatrzyła skargę złożoną przez Panią Renatę Loska na działalność Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Imielinie.*

*Ponadto Radni pytali o sprawy dotyczące bieżącego funkcjonowania miasta. Odpowiedzi i wyjaśnień udzielali Burmistrz Miasta i Z-ca Burmistrza Miasta”.*

- ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta oraz Komisji Gospodarki Miejskiej... w dniu 23 listopada 2011 roku, przedstawiła  
**Przewodnicząca Komisji Gospodarki Miejskiej... - Radna Barbara Orzeł:**

„Komisje:

- 1) Zapoznaly się z informacją Z-cy Burmistrza Miasta na temat wykonania planu rzeczowo-finansowego za 11 miesięcy 2011 roku.
- 2) Analizowały projekt budżetu miasta na 2012 rok. Zgłoszone i przyjęte do projektu budżetu miasta na 2012 rok wnioski zostały przekazane Burmistrzowi Miasta celem rozpatrzenia.
- 3) Opiniowały projekty uchwał wnoszone na Sesję.
- 4) Zapoznaly się z treścią pisma ZNP o/ Mysłowice dotyczącego wniosków do projektu budżetu na 2012 rok oraz podziękowaniem Stowarzyszenia Przedsiębiorców Imielina Radzie Miasta Imielin za podjęcie decyzji o wykonaniu nowej nawierzchni asfaltowej na terenach przy ulicy Przemysłowej.

*Ponadto Radni zgłosili wnioski dotyczące bieżącego funkcjonowania miasta, które zostaną przekazane Burmistrzowi celem rozpatrzenia”.*

**- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Jerzy Gołaszczyk -**

przedstawił informację z działalności Komisji ( jak w zał. do protokołu), w której przedstawił wyniki kontroli przeprowadzonych w dniach 04 listopada i 28 listopada 2011 roku działalności i wydatków Szkoły Podstawowej, Gimnazjum i Przedszkola za I półrocze 2011 roku. Poinformował również, że Komisja rozpoczęła kontrolę wydatków Urzędu Miasta Imielin za III kwartały 2011 roku, która będzie kontynuowana na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 02 grudnia 2011 roku.

Do przedstawionych informacji nie zgłoszono żadnych uwag.

Przyjęcie informacji stwierdziła Przewodnicząca Rady – Bernadeta Ficek.

**Ad.5. Sprawozdanie z działalności Miejskiej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.**

Sprawozdanie z działalności Miejskiej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Imielinie, przedstawił ( jak w zał. do protokołu) Przewodniczący Komisji – Rudolf Szkółka.

Informację z posiedzenia Komisji Oświaty w tym temacie, przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Marian Oleś:

*„28 listopada 2011 roku Komisja Oświaty... zapoznała się z przedstawionym przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Imielinie – Rudolfa Szkółka Sprawozdaniem z działalności Komisji za okres od stycznia do września 2011 roku.*

*Do przedstawionego Sprawozdania, pytano:*

- ile osób Miejska Komisja oraz Punkt Informacyjno-Konsultacyjny zmotywowały i skierowały na leczenie odwykowe,
- czy monitorowany jest los osób po zakończonym leczeniu odwykowym,
- ile osób w Imielinie w ostatnich 2 latach wyszło z nałogu,
- czy osoby wcześniej uzależnione od alkoholu, a obecnie nie pijące pomagają innym osobom oraz uczestniczą w procesie promowania trzeźwego trybu życia,
- o ilość pełnionych dyżurów w Punkcie Informacyjno-Konsultacyjnym przy ul. Hallera w okresie tygodnia,
- o przekrój wiekowy osób uzależnionych od alkoholu, które objęte są Programem.

Odpowiedzi i wyjaśnień na pytania Radnych udzielał Przewodniczący Miejskiej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Imielinie – Rudolf Szkółka”.

W temacie zgłoszono:

**Radny Dariusz Staszewski** – zapytał, czy wysokość wynagrodzeń za posiedzenie Komisji i dyżury uległa zmianie w porównaniu z bieżącym rokiem?

**Rudolf Szkółka Przewodniczący MKdsRPA** – w odpowiedzi poinformował, że podwyższono wynagrodzenie za posiedzenie Komisji o kwotę 50,- zł.

**Przewodnicząca Rady Bernadeta Ficek** – w sprawozdaniu z działalności Komisji wyszczególniono, co Komisja zrobiła w ramach swoich kompetencji, zapytała, czy na tym kończą się kompetencje Komisji?

**Rudolf Szkółka Przewodniczący MKdsRPA**- w odpowiedzi poinformował, że Komisja kieruje osoby uzależnione do różnych instytucji, współpracuje z Poradnią Uzależnień w Mysłowicach i w Tychach, z Wojewódzkim Ośrodkiem Lecznictwa Odwykowego w Katowicach, jeżeli występuje przemoc w rodzinie, kieruje sprawy do Centrum Interwencji Kryzysowej w Łędzinach.

**Przewodnicząca Rady Bernadeta Ficek** – rozumiem, że Komisja może działać jedynie w takim zakresie?

**Rudolf Szkółka Przewodniczący MKdsRPA** – poinformował, że Komisja może działać jedynie w takim zakresie; w trakcie posiedzeń, Komisja zajmuje się konkretną osobą i uruchamia odpowiednie procedury, zaś inne instytucje pracują dalej z osobą uzależnioną.

Innych uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przyjęcie sprawozdania stwierdziła Przewodnicząca Rady Miasta – Bernadeta Ficek.

**Ad.6. Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii, Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na 2012 rok.**

**- projekt uchwały wnoszony przez Burmistrza Miasta w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii i Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na rok 2012.**

Projekt uchwały z uzasadnieniem przedstawił ( jak w zał. do protokołu)  
Burmistrz Miasta – Jan Chwiedacz.

Pozytywną opinię Komisji Oświaty... do projektu uchwały, przedstawił  
Przewodniczący Komisji – Radny Marian Oleś:

*„Komisja Oświaty... na posiedzeniu w dniu 28 listopada 2011 roku zapoznała się z przedstawionym przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Rudolfa Szkółka projektem uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii i Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na rok 2012.*

*Zapoznała się również z informacjami Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Imielinie Agnieszki Sorek na temat działalności Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego oraz działalności Świetlicy Socjoterapeutycznej w 2011 roku.*

*Projekt uchwały, Komisja zaopiniowała pozytywnie – 12 głosami „za”.*

Do projektu uchwały zgłoszono:

**Radny Dariusz Staszewski** – zapytał, czy podmioty korzystające ze środków na realizację programu muszą zostać wpisane w ten Program?

**Burmistrz Miasta** – odpowiedział, że tak, dodał, że różne instytucje, które wyrażą chęć współpracy mogą realizować ten program.

**Radny Dariusz Staszewski** – moim zdaniem w realizację Programu powinien być zaangażowany Ludowy Klub Sportowy, gdyż jest to organizacja, która zajmuje się dziećmi i młodzieżą z terenu naszego miasta. Wymieniamy w treści uchwały pewne stowarzyszenia z nazwy, konkretnie, Ludowy Klub Sportowy nie został wymieniony.

**Burmistrz Miasta** – poinformował, że w Programie są wymienione instytucje i organizacje uczestniczące w realizacji Programu.

**Radny Tomasz Lamik** – zapytał, ile kontroli placówek sprzedających alkohol przeprowadziła Miejska Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych?

**Rudolf Szkółka Przewodniczący MKdsRPA** – w odpowiedzi poinformował, że w 2011 roku Komisja nie przeprowadziła żadnej kontroli placówek sprzedających alkohol z uwagi na to, że zapis ustawy o swobodzie działalności gospodarczej mówi, że aby przeprowadzić taką kontrolę należy o tym fakcie poinformować poszczególne placówki, skoro o tym wiedzą, wyniki takiej kontroli będą pozytywne. Najczęściej dzielnicowi kontrolują, czy w lokalach sprzedawany jest alkohol nieletnim, jeżeli takie sytuacje mają miejsce, wówczas nakładają mandaty.

**Radny Tomasz Lamik** – zapytał Przewodniczącego Komisji, czy posiada informacje odnośnie ilości przeprowadzonych kontroli w tym zakresie przez dzielnicowych.

**Rudolf Szkółka Przewodniczący MKdsRPA** – w odpowiedzi poinformował, że takich danych nie posiada.

**Burmistrz Miasta** – poinformował, że w przypadku zaistnienia zdarzenia sprzedawania lub podawania alkoholu nieletnim, Policja ma prawo wnioskować do Burmistrza o wycofanie koncesji.

**Radna Krystyna Zimmermann** – zapytała, gdzie kierowane są środki z nałożonych przez Policję mandatów za sprzedaż napojów alkoholowych nieletnim?

**Burmistrz Miasta** – w odpowiedzi poinformował, że środki te przekazywane są do budżetu państwa.

**Radny Tadeusz Hericht** – zapytał, czy gmina analizuje wysokość sprzedaży brutto ze wszystkich punktów sprzedających alkohol, na podstawie składanych przez przedsiębiorców oświadczeń?

**Burmistrz Miasta** – w odpowiedzi poinformował, że sprzedaż alkoholu analizowana jest każdego roku.

**Przewodnicząca Rady Bernadeta Ficek** – Miejską Komisję ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych powołuje Burmistrz Miasta, zapytała na jakiej zasadzie dobierani są członkowie tej Komisji?

**Burmistrz Miasta** – poinformował, że członkami Komisji powinni być przedstawiciele różnych instytucji, dlatego członkami Komisji są m.in. przedstawiciel Urzędu Miasta, przedstawiciele Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Imielinie i przedstawiciele Policji, te osoby muszą wyrazić zgodę na pracę w takiej Komisji. Z moich kilkuletnich obserwacji wynika, że jest to trudna praca, stąd brak chętnych do działalności w tej Komisji.

**Radna Barbara Orzeł** – zapytała, czy kwotę 250,- zł otrzymuje każdy członek Komisji za posiedzenie?

**Burmistrz Miasta** – w odpowiedzi poinformował, że posiedzenie Komisji odbywa się raz na miesiąc i wynagrodzenie w tej wysokości otrzymuje każdy obecny na posiedzeniu członek Komisji.

**Agnieszka Sorek Kierownik MOPS w Imielinie** – poinformowała, że Komisja liczy 6 członków, zadania pomiędzy członkami są nierówno rozłożone, większością spraw w tym m.in. korespondencją z Sądami i realizacją programów profilaktycznych zajmowała się Pani Bożena Cała, podinspektor w Referacie Organizacyjnym Urzędu Miasta, która obecnie przebywa na zwolnieniu lekarskim. Obecnie większość prac wykonuje Pani Joanna Szwedor, Pan Rudolf Szkółka i ja. Wynagrodzenie otrzymują wszyscy członkowie w jednakowej wysokości.

**Radna Krystyna Zimmermann** – to od Komisji zależy jak wygląda podział pracy pomiędzy jej członków, ponadto z danych wynika, że Komisja odbywa posiedzenia częściej niż raz w miesiącu.

**Rudolf Szkółka Przewodniczący MKdsRPA** – poinformował, że jest przyjęte, że Komisja spotyka się raz w miesiącu, jeżeli zaistnieje pilna potrzeba zwołania posiedzenia, jest ono zwoływane.

**Radna Krystyna Zimmermann** – należy pamiętać, że praca w takiej Komisji jest pewnym rodzajem działalności społecznej, odnośnie wzrostu stawki wynagrodzenia za posiedzenie Komisji do kwoty 250,- zł, proponuje się wzrost stawki o 25%, jest to bardzo duży wzrost, w budżecie miasta oszczędzamy, większość wydatków pozostaje na tym samym poziomie, jedynie wzrastają wydatki o procent inflacji, a tu tak duży wzrost, uważam, że wzrost o 20 zł byłby w zupełności wystarczający.

**Rudolf Szkółka Przewodniczący MKdsRPA** – praca Komisji to nie tylko 2 godziny posiedzenia, posiedzenia Komisji to finał pracy włożonej przed posiedzeniem, obecnie na posiedzeniu Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego rozpatrywaliśmy 11 Niebieskich Kart, więc tej pracy jest bardzo dużo, trzeba porozmawiać z ofiarą i sprawcą przemocy. Każdy z członków Komisji czy Zespołu Interdyscyplinarnego wykonuje prace w zakresie swoich kompetencji.

**Radna Krystyna Zimmermann** - zgłosiła wniosek o obniżenie kwoty wynagrodzenia za posiedzenie Miejskiej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2012 rok z proponowanej 250,- zł do kwoty 220,- zł.

Wniosek Radnej Krystyny Zimmermann przyjęty został 14 głosami „za”, przyjęcie wniosku stwierdziła Przewodnicząca Rady – Bernadeta Ficek.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały z przyjętą zmianą.



Uchwała ( jak w zał. do protokołu) Nr XIV/77/2011 w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii i Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na rok 2012 podjęta została 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”, podjęcie uchwały stwierdziła Przewodnicząca Rady – Bernadeta Ficek.

#### **Ad.7. Projekty uchwał wnoszone przez Burmistrza Miasta:**

- a) w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości z terenu miasta Imielin za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.**

Z upoważnienia Burmistrza Miasta projekt uchwały z uzasadnieniem przedstawiła ( jak w zał. do protokołu) inspektor ds. ochrony środowiska - Anna Kubica-Wojtyra.

Pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta oraz Komisji Gospodarki Miejskiej... do projektu uchwały, przedstawiła Przewodnicząca Komisji Gospodarki Miejskiej... - Radna Barbara Orzeł.

Do projektu uchwały zgłoszono:

**Rady Jerzy Gołaszczyk** – zapytał jak ustalić, że odpady są zmieszane?

**Anna Kubica-Wojtyra** – poinformowała, że odpady zmieszane to odpady umieszczane przez właścicieli posesji w kubłach, selektywna zbiórka odpadów polega na segregowaniu odpadów w workach. Jeżeli ktoś nie będzie segregował odpadów, będzie ponosił opłatę wynoszącą 160,00 zł brutto za 1m<sup>3</sup>.

**Przewodnicząca Rady Bernadeta Ficek** – zapytała, czy gospodarstwo domowe może posiadać kubel na odpady zmieszane i jednocześnie segregować odpady, czy tylko wybrać jedną z tych form?

**Radny Marian Oleś** – przypomniał, że warunkiem otrzymania worków do selektywnej zbiórki odpadów jest posiadanie kubła na odpady.

**Burmistrz Miasta** – obowiązkiem każdego mieszkańca jest posiadać kubel na odpady komunalne, 75% mieszkańców segreguje odpady komunalne, jest to bardzo wysoki wskaźnik.

**Przewodnicząca Rady Bernadeta Ficek** – zwróciła się o wyjaśnienie, kto i ile będzie płacił za odpady?

**Burmistrz Miasta** – wyjaśnił, że każdy będzie płacił jak dotychczas, ta uchwała dotyczy tych osób, które nie posiadają kubła na odpady, wówczas za mieszkańca odpady będzie odbierała gmina, mówiąc ściślej wynajęta przez gminę firma wywiezie odpady na koszt gminy, a mieszaniec decyzją administracyjną na podstawie stawek uchwalonych przez Radę zostanie obciążony i będzie musiał płacić gminie za wywóz odpadów. Inspektor NIK, po przeprowadzonej kontroli w zaleceniach pokontrolnych, zobowiązał gminę do podjęcia kroków w tym zakresie.

Innych uwag i propozycji nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała ( jak w zał. do protokołu) Nr XIV/78/2011 w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości z terenu miasta Imielin za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, podjęta została 14 głosami „za”, podjęcie uchwały stwierdziła Przewodnicząca Rady – Bernadeta Ficek.

**b) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat dla nieruchomości położonej w rejonie Golcówki i ul. Ściegiennego w Imielinie.**

Z upoważnienia Burmistrza Miasta projekt uchwały z uzasadnieniem przedstawiła ( jak w zał. do protokołu) Kierownik Referatu GPG – Magdalena Kryczek.

Pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta oraz Komisji Gospodarki Miejskiej... do projektu uchwały, przedstawiła Przewodnicząca Komisji Gospodarki Miejskiej... - Radna Barbara Orzeł.

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała ( jak w zał. do protokołu) Nr XIV/79/2011 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat dla nieruchomości położonej w rejonie Golcówki i ul. Ściegiennego w Imielinie, podjęta została 14 głosami „za”, podjęcie uchwały stwierdziła Przewodnicząca Rady – Bernadeta Ficek.

**c) w sprawie określenia wysokości stawek oraz zwolnień z podatku od nieruchomości na 2012 rok.**

Z upoważnienia Burmistrza Miasta projekt uchwały z uzasadnieniem przedstawiła ( jak w zał. do protokołu) Skarbnik Miasta – Krystyna Błachut.

Pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta oraz Komisji Gospodarki Miejskiej... do projektu uchwały, przedstawiła Przewodnicząca Komisji Gospodarki Miejskiej... - Radna Barbara Orzeł.

Do projektu uchwały zgłoszono:

**Burmistrz Miasta** – w uzupełnieniu poinformował, że uchwała ta nic nie zmienia w stosunku do podmiotów i przedmiotów opodatkowania, poza jedną pozycją, a mianowicie poza Spółką Komunalną, która przejęła od RPWiK w Katowicach na własność wszystkie wodociągi. Rurociągi ściekowe z kanalizacji sanitarnej są jeszcze na majątku gminy, natomiast wodociągi są na majątku Spółki i muszą być opodatkowane. Spółka musi zapłacić gminie 90 tyś. zł podatku i automatycznie musi wprowadzić to do taryfy, stąd cena za wodę wzrośnie o około 40 groszy, chyba że Spółka poszuka innych dochodów, które zrekompensują ten koszt podatkowy.

**Radny Jerzy Gołaszczyk** – zapytał, od kiedy Spółka przejęła środki trwałe.

**Burmistrz Miasta** – odpowiedział, że od 2010 roku, czyli od przekazania wodociągów przez RPWiK Miejskiej Spółce Komunalnej.

**Radny Tadeusz Hericht** – zapytał, co się stanie, jeżeli w SP ZOZ w Imielinie jakiś podmiot wydzierżawi gabinet lekarski na prowadzenie działalności gospodarczej.

**Burmistrz Miasta** – automatycznie będzie musiał płacić podatek.

**Radny Tadeusz Hericht** – zapytał, czy obecnie w SP ZOZ jakiś podmiot dzierżawi gabinet lekarski na prowadzenie działalności gospodarczej?

**Burmistrz Miasta** – odpowiedział, że obecnie nie.

Innych uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała ( jak w zał. do protokołu) Nr XIV/80/2011 w sprawie określenia wysokości stawek oraz zwolnień z podatku od nieruchomości na 2012 rok, podjęta została 14 głosami „za”, podjęcie uchwały stwierdziła Przewodnicząca Rady – Bernadeta Ficek.

W godzinach 17<sup>20</sup>-17<sup>25</sup> nastąpiła przerwa w obradach Sesji.

Po przerwie wznowiono obrady.

**d) w sprawie zatwierdzenia wzorów druków do wymiarów podatkowych.**

Z upoważnienia Burmistrza projekt uchwały z uzasadnieniem przedstawiła (jak w zał. do protokołu) Skarbnik Miasta – Krystyna Błachut.

Pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta oraz Komisji Gospodarki Miejskiej... do projektu uchwały, przedstawiła Przewodnicząca Komisji Gospodarki Miejskiej... - Radna Barbara Orzeł.

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała (jak w zał. do protokołu) Nr XIV/81/2011 w sprawie zatwierdzenia wzorów druków do wymiarów podatkowych, podjęta została 14 głosami „za”, podjęcie uchwały stwierdziła Przewodnicząca Rady – Bernadeta Ficek.

**e) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Imielin na lata 2011-2018.**

Z upoważnienia Burmistrza projekt uchwały z uzasadnieniem przedstawiła (jak w zał. do protokołu) Skarbnik Miasta – Krystyna Błachut.

Pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta oraz Komisji Gospodarki Miejskiej... do projektu uchwały, przedstawiła Przewodnicząca Komisji Gospodarki Miejskiej... - Radna Barbara Orzeł.

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała (jak w zał. do protokołu) Nr XIV/82/2011 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Imielin na lata 2011-2018, podjęta została 14 głosami „za”, podjęcie uchwały stwierdziła Przewodnicząca Rady – Bernadeta Ficek.

**f) w sprawie projektu systemowego pt. „Wiem więcej- mogę więcej” realizowanego w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach; Działanie 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty; Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.**

Z upoważnienia Burmistrza Miasta projekt uchwały z uzasadnieniem przedstawiła ( jak w zał. do protokołu) Kierownik Referatu EZKS – Mirosława Strojny.

Pozytywną opinię Komisji Oświaty... do projektu uchwały, przedstawił Przewodniczący Komisji – Radny Marian Oleś.

Do projektu uchwały zgłoszono:

**Przewodnicząca Rady Bernadeta Ficek** – zapytała, czy te zajęcia dodatkowe będą prowadzone przez nauczycieli w ramach Karty Nauczyciela, w ramach wolnych godzin do dyspozycji dyrektora?

**Mirosława Strojny Kierownik Referatu EZKS** – w odpowiedzi poinformowała, że ustawa o systemie oświaty - Karta Nauczyciela wprowadziła zmiany mówiące, że nauczyciele poza pensum dodatkowo prowadzą zajęcia wyrównawcze dla dzieci, które mają problemy z nauką lub zajęcia z dziećmi uzdolnionymi, są to godziny bezpłatne, rozliczane przez dyrektora szkoły dwa razy w roku, a informacja w tym temacie przekazywana jest do organu prowadzącego, są to godziny bezpłatne wykonywane w ramach przeliczenia etatu, na jaki nauczyciel zatrudniony jest w szkole.

**Przewodnicząca Rady Bernadeta Ficek** – zapytała, czy są to godziny niepłatne w tygodniu, niepłatne cały etat czy cały rok?

**Mirosława Strojny Kierownik Referatu EZKS**- poinformowała, że pensum określa 18 godzin tygodniowo płatnych, jeżeli nauczyciel jest zatrudniony na pełny etat dodatkowo wykonuje 2 godziny tygodniowo zajęć albo z dziećmi, które mają problemy z nauką, albo z dziećmi uzdolnionymi.

**Przewodnicząca Rady Bernadeta Ficek** – zapytała, na co przeznaczone zostaną pozyskane środki?

**Mirosława Strojny Kierownik Referatu EZKS** – w odpowiedzi poinformowała, że środki zostaną przeznaczone na zakup pomocy dydaktycznych, laptopy, programy edukacyjne.

**Przewodnicząca Rady Bernadeta Ficek** – zapytała, czy szkoła zastanowiła się, czy dzieci udźwigną ciężar dodatkowych godzin, bo wiemy, że szkoła realizuje już jeden program.

**Burmistrz Miasta** – zapewnienie prawidłowej realizacji programu należy do Dyrektora Szkoły, który ma rozeznanie odnośnie możliwości jego realizacji.

Innych uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała ( jak w zał. do protokołu) Nr XIV/83/2011 w sprawie projektu systemowego pt. „Wiem więcej- mogę więcej” realizowanego w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach; Działanie 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty; Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, podjęta została 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”, podjęcie uchwały stwierdziła Przewodnicząca Rady – Bernadeta Ficek.

**g) w sprawie przyjęcia do Komunikacyjnego Związku Komunalnego GOP w Katowicach gminy Łędziny oraz zmiany Statutu Związku.**

Z upoważnienia Burmistrza Miasta projekt uchwały z uzasadnieniem przedstawił ( jak w zał. do protokołu) Z-ca Burmistrza Miasta – Krzysztof Szluz.

Pozytywną opinię Komisji Oświaty... do projektu uchwały, przedstawił Przewodniczący Komisji – Radny Marian Oleś.

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała ( jak w zał. do protokołu) Nr XIV/84/2011 w sprawie przyjęcia do Komunikacyjnego Związku Komunalnego GOP w Katowicach gminy Łędziny oraz zmiany Statutu Związku, podjęta została 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”, podjęcie uchwały stwierdziła Przewodnicząca Rady – Bernadeta Ficek.

**h) w sprawie przyjęcia do Komunikacyjnego Związku Komunalnego GOP w Katowicach gminy Pilchowice oraz zmiany Statutu Związku.**

Z upoważnienia Burmistrza Miasta projekt uchwały z uzasadnieniem przedstawił ( jak w zał. do protokołu) Z-ca Burmistrza Miasta – Krzysztof Szluz.

Pozytywną opinię Komisji Oświaty... do projektu uchwały, przedstawił Przewodniczący Komisji – Radny Marian Oleś.

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała ( jak w zał. do protokołu) Nr XIV/85/2011 w sprawie przyjęcia do Komunikacyjnego Związku Komunalnego GOP w Katowicach gminy Pilchowice oraz zmiany Statutu Związku, podjęta została 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”, podjęcie uchwały stwierdziła Przewodnicząca Rady – Bernadeta Ficek.

**Ad.8. Projekt uchwały wnoszony przez Przewodniczącą Rady Miasta:  
- w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Renaty Loska na działalność  
Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Imielinie.**

Informację z posiedzenia Komisji Oświaty... w tym temacie oraz opinię Komisji odnośnie projektu uchwały, przedstawił Przewodniczący Komisji – Radny Marian Oleś:

*„W ramach przeprowadzenia postępowania dowodowego w sprawie skargi na działalność Kierownika MOPS w Imielinie, Komisja Oświaty... na posiedzeniu w dniu 28 listopada 2011 roku zapoznała się z:*

- treścią skargi Pani Renaty Loska, która wpłynęła do Rady Miasta Imielin 03 października 2011 roku,
- treścią pisma Przewodniczącej Rady Miasta z dnia 28 października 2011 roku skierowanego do Pani Renaty Loska,
- wyjaśnieniami Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Imielinie Agnieszki Sorek,

*Ponadto zapoznała się z następującymi dokumentami w sprawie:*

a) *protokołami przesłuchania z dnia 14 listopada 2011 roku następujących świadków:*

- byłego Kierownika MOPS w Imielinie Pana Jana Pohla,
- Pani Barbary Tomczok – pracownika socjalnego Ośrodka,
- skarżącej Pani Renaty Loska,
- wnioskodawcy nadpłaty Pani Marii Palka.

b) *decyzją Kierownika MOPS w Imielinie z dnia 12 września 2011 roku, na podstawie której przyznano zasiłek pielęgnacyjny Pani Marii Palka,*

c) *decyzją Kierownika MOPS w Imielinie z dnia 15 listopada 2011 roku w sprawie odmowy przyznania prawa do zasiłku pielęgnacyjnego Pani Marii Palka za okres od 01 marca 2009 roku do 31 lipca 2011 roku.*

*Komisja po wysłuchaniu wyjaśnień Kierownika MOPS w Imielinie Agnieszki Sorek wnosi o wpisanie do projektu uchwały, że skarga dotyczy byłego Kierownika MOPS w Imielinie oraz wnosi o uznanie skargi na działalność byłego Kierownika MOPS w Imielinie jako bezzasadnej.*

*Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Renaty Loska na działalność Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Imielinie i uznania jej za bezzasadną, Komisja zaopiniowała 7 głosami „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się”.*

**Przewodnicząca Rady Bernadeta Ficek** – zapytała Kierownik MOPS w Imielinie, jaka jest możliwość, aby Pani Maria Palka otrzymała nadpłatę zasiłku pielęgnacyjnego?

**Kierownik MOPS w Imielinie Agnieszka Sorek** – w odpowiedzi poinformowała, że zgodnie z obowiązującymi przepisami MOPS nie ma możliwości przyznania Pani Marii Palce nadpłaty zasiłku. Obecnie pani Maria Palka odwołała się od decyzji, jeżeli Samorządowe Kolegium Odwoławcze wyda pozytywną decyzję w tej sprawie, zasiłek zostanie nadpłacony.

**Przewodnicząca Rady Bernadeta Ficek** - czy ja mogę od pani Kierownik MOPS przyjąć zapewnienie, że w ramach swoich możliwości pomoże w tej sprawie, aby ten zasiłek został nadpłacony?

**Kierownik MOPS w Imielinie Agnieszka Sorek** – poinformowała, że decyzja w tej sprawie jest uzależniona od stanowiska Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Katowicach. Jeżeli odwołanie od wydanej decyzji przez MOPS będzie rozpatrzone pozytywnie przez SKO, to zasiłek zostanie nadpłacony.

Projekt uchwały z uzasadnieniem, przedstawiła ( jak w zał. do protokołu) Sekretarz Miasta – Maria Janusz.

W temacie zgłoszono:

**Radny Józef Pacwa** – zaproponował, aby głos w sprawie zabrała Pani Renata Loska.

**Pani Renata Loska** – spodziewałam się, że uznacie Państwo skargę za bezzasadną, gdyż to nie była skarga lecz informacja na piśmie do Wydziału Polityki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, nie ma już Pana Jana Pohla byłego Kierownika MOPS w Imielinie, ale są pracownicy, my jesteśmy tylko petentami, nie znamy prawa, odwołałam się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego, ponieważ nadal uważam, że sprawa przechodzi na aktualnych pracowników;

- zwróciła się do Kierownik MOPS w Imielinie Agnieszki Sorek z zapytaniem, czy pracownik MOPS, Pani Tomczok ma w zakresie obowiązków przyjmowanie wniosków o przyznanie zasiłku pielęgnacyjnego, czy od tego jest odrębne biuro?

Będę walczyć o nadpłatę tego zasiłku, bo wprawdzie Pana Pohla nie ma już na stanowisku Kierownika MOPS w Imielinie, ale sprawa jest nadal aktualna do marca 2012 roku, tym bardziej, że te pieniądze nie mnie są potrzebne tylko mojej mamie, bo ja z tego nie wezmę ani złotówki.

Następnie pani Renata Loska przekazała Przewodniczącej Rady do wiadomości treść złożonego odwołania od decyzji MOPS w Imielinie o odmowie przyznania prawa do zasiłku z dnia 15 listopada 2011 roku dot. nadpłaty zasiłku pielęgnacyjnego od marca 2009 roku do sierpnia 2010 roku.

**Przewodnicząca Rady Bernadeta Ficek** – poinformowała, że Wydział Polityki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego potraktował pismo Pani Renaty Loska jako skargę i przesłał do rozpatrzenia przez Radę Miasta Imielin,



dlatego Rada Miasta musi przeprowadzić procedurę w tym zakresie i podjąć w tej sprawie uchwałę.

**Pani Renata Loska** – ja jestem osobą, która stara się o nadpłatę zasiłku, nie muszę wszystkiego wiedzieć, kompetencja, rzetelność i zainteresowanie pracownika jest najważniejsza. W odwołaniu od decyzji opisałam, w jakim byłam stanie i rozumiem ludzi, którzy mają problemy.

**Przewodnicząca Rady Bernadeta Ficek** – wysłuchaliśmy wyjaśnień Pani Renaty Loska, musimy podjąć decyzję w formie uchwały. Pani Loska odwołała się od decyzji MOPS, mamy zapewnienie Kierownik MOPS w Imielinie, że pomoże Pani Losce w miarę swoich możliwości w tej sprawie.

**Pani Renata Loska** – nie wiem, jak Urząd Wojewódzki potraktuje moje odwołanie od decyzji MOPS, ja nie chcę robić szumu, chcę dostać to, co mi się należy i być traktowana jak normalny petent.

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała ( jak w zał. do protokołu) Nr XIV/86/2011 w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Renaty Loska na działalność Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Imielinie, podjęta została 8 głosami „za” przy 6 głosach wstrzymujących się”, podjęcie uchwały stwierdziła Przewodnicząca Rady Miasta – Bernadeta Ficek.

#### **Ad.9. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta w okresie międzysesyjnym.**

Sprawozdanie z działalności za okres od 24 października do 28 listopada 2011 roku, przedstawił ( jak w zał. do protokołu) Burmistrz Miasta – Jan Chwiędacz.

Do sprawozdania zgłoszono:

**Radny Dariusz Staszewski** – wyrażono zgodę na wszczęcie postępowania przetargowego na utrzymanie czystości na terenie miasta Imielin w 2012 roku, zapytał, czy Miejska Spółka Komunalna w Imielinie będzie brała udział w tym przetargu?

**Z-ca Burmistrza Miasta** – odpowiedział, że Miejska Spółka Komunalna złoży ofertę przetargową na realizację tego zadania.

**Radny Tadeusz Hericht** – podpisano umowę z Zakładem Usług Leśnych z Mysłowic na wykonanie nasady drzew z gatunku klon-jawor o wysokości min. 1,5 m w ilości 160 sztuk na terenie działki leśnej nr 515/198 zlokalizowanej przy ul. Maratońskiej, zapytał o jaką działkę chodzi?  
- zawarto umowę z właścicielem Agencji Artystycznej „CZAD” z Katowic na przygotowanie i zrealizowanie od strony organizacyjnej i artystycznej imprezy

p.n. „II Imielin Blues Festiwal”, koszt dwudniowej imprezy 20.000,- zł, zwrócił się o szerszą informację na ten temat,  
- sporządzono i ogłoszono wykaz nieruchomości będącej w posiadaniu Gminy Imielin położonej przy ulicy Michała Drzymały o powierzchni 640m<sup>2</sup>, przeznaczonej do dzierżawy na okres 3 lat, zapytał, o jakiej działce jest mowa?

**Burmistrz Miasta** – w odpowiedzi poinformował, że nasada drzew odbywa się na działce przy ulicy Maratońskiej, powyżej letniego stadionu na dwóch dużych działkach gminnych, ponadto nasada odbywała się przy drogach; odnośnie II Imielin Blues Festiwalu, występowały cztery zespoły, dwa w sobotę i dwa w niedzielę, w niedzielę grał zespół Grzegorz Kapołka Kolektif w którym grało 7 muzyków, koncert ten kosztował 10.000,- zł, pozostałe zespoły kosztowały po 3.000,- zł i 3.500,- zł, grał m.in. gitarzysta Zespołu PERFECT Ryszard Sygitowicz, jeżeli chodzi o frekwencję w niedzielę  $\frac{3}{4}$  sali było wypełnionej, na koncert przyjechało wielu mieszkańców ościennych miast.

**Radny Tadeusz Hericht** – uważam, że należy zastanowić się nad formą organizacji festiwalu, czy mają to być dwa dni, czy wystarczy jeden dzień, czy komasować koncerty dzień po dniu, wydana kwota na organizację festiwalu również jest wysoka. Z Festiwalem Rawa Blues nigdy nie wygramy.

**Burmistrz Miasta** – nie musimy wygrywać, ale możemy dorównywać, tak jak festiwal Rawa Blues promuje miasto Katowice, tak w naszym zamyśle jest promowanie naszego miasta. Przez pierwsze lata poziom festiwalu Rawa Blues był niski, po wypromowaniu festiwalu, przyjeżdżały dobre zespoły i poziom wzrósł. Można się zastanowić, czy festiwal ma być organizowany każdego roku, czy co dwa lata. Na pewno festiwal wymaga większej promocji. Jest też pomysł promowania podczas tego festiwalu innych rodzajów muzyki pokrewnych bluesowi.

**Radny Tadeusz Hericht** – uważam, że temat ten należy przedyskutować na posiedzeniu Komisji Oświaty...

**Burmistrz Miasta** – Pan Grzegorz Kapołka jest gotów przedstawić swoje propozycje w tym temacie na jednym z posiedzeń Komisji Rady Miasta.

**Przewodnicząca Rady Bernadeta Ficek** – był to dopiero II festiwal, uważam, że należy dać mu szansę.

**Radny Tomasz Lamik** – Pan Burmistrz mówił, że na festiwalu byli obecni mieszkańcy ościennych miast, zapytał, jaki jest sens promowania Imielina w okolicznych miejscowościach, skoro ich mieszkańcy znają Imielin.

**Burmistrz Miasta** – właśnie dlatego, że na festiwal przyjeżdżają ludzie z zewnątrz, Imielin się promuje, mogą zobaczyć nasz Dom Kultury i za darmo skorzystać z oferowanych propozycji.

**Radny Tomasz Lamik** – zwrócił się o przygotowanie na posiedzenie Komisji Oświaty informacji na temat planowanych w 2012 roku imprez kulturalnych w Domu Kultury Sokolnia i przewidywany koszt organizacji imprez.

**Burmistrz Miasta** – możemy przygotować ramowy plan imprez w Domu Kultury Sokolnia na 2012 rok na jedno z posiedzeń Komisji Oświaty, zaprosimy Pana Romana Jochymczyka w celu przedstawienia propozycji na kolejny rok.

**Burmistrz Miasta** – odnośnie odpowiedzi na trzecie pytanie Radnego Tadeusza Herichta, poinformował, że zanim gmina zawrze umowę na dzierżawę nieruchomości musi przygotować wykaz, sprawa dotyczy nieruchomości przy ul. Drzymały obok Pana Siodłoka i w tej sprawie Rada Miasta podejmowała uchwałę na ostatniej Sesji.

**Radny Jerzy Gołaszczyk** – podpisano umowę na zimowe utrzymanie dróg i chodników na terenie miasta Imielin w sezonie 2011/2012, zapytał, od kiedy liczymy sezon.

**Z-ca Burmistrza Miasta** – w odpowiedzi poinformował, że zawarta umowa obejmuje sezon od 15 listopada 2011 roku do końca lutego 2012 roku, powołanie akcji zima odbywa się na telefon i wystosowane pismo z Urzędu Miasta mówiące o rozpoczęciu akcji zima. Do tej pory w Imielinie akcja zima nie została powołana.

**Radny Jerzy Gołaszczyk** – zaproponował, aby przy konstruowaniu kolejnej umowy dot. akcji zima, zapisać w umowie, że tryb bierny rozpoczyna się w momencie pierwszego opadu.

**Z-ca Burmistrza Miasta** – poinformował, że gmina do momentu powołania akcji zima nie płaci za tryb bierny. Data 15 listopada jest dniem, od którego można powołać akcję zima.

**Burmistrz Miasta** – poinformował, że 29 listopada b.r. w Imielinie gościł Marszałek Województwa z uwagi na podjęte wspólnie z właścicielem Kamieniołomu przy ul. Ściegiennego pewne działania. Udało się przekonać właścicieli kamieniołomu, że nasza koncepcja o zaprzestaniu wydobycia jest słuszna, a w dalszej perspektywie należy realizować jakieś przedsięwzięcie tzn. przekształcić ten teren w kierunku rekreacyjno-sportowym. Aby zainwestować w ten teren potrzebne są ogromne środki, a takich nikt nie wyłoży z własnej kieszeni, zatem należy pozyskać je z Unii Europejskiej z programu Rewitalizacja terenów przemysłowych. Byliśmy z Marszałkiem na terenie kamieniołomu, w wyrobisku, przedstawiliśmy nasze plany, Marszałek zobaczył zdjęcia i plany terenu. Marszałek uznał to miejsce za ciekawe i atrakcyjne. Na pewno trzeba mieć pomysły, konkretne plany i dokumenty: studium i plan miejscowy, a następnie w programowaniu na lata 2013-2020 starać się o dofinansowanie z Unii Europejskiej. Musi to być przedsięwzięcie regionalne, nie lokalne. Gmina finansowo nie będzie raczej

w tym uczestniczyć. Na tym terenie może powstać np. amfiteatr, basen, ściana wspinaczkowa, trasa rowerowa, trasa spacerowa. Istotną sprawą będą połączenia komunikacyjne z ulicą Imielińską, parkingi. Takie są plany i będziemy czynić starania o pozyskanie środków na ten cel.

Przyjęcie sprawozdania stwierdziła Przewodnicząca Rady – Bernadeta Ficek.

#### **Ad.10. Interpelacje i wolne wnioski.**

**Przewodnicząca Rady Bernadeta Ficek** – przedstawiła wnioski z dyżuru Radnych w dniu 07 listopada 2011 roku:

Pani Alicja Buczek z ul. Brata Alberta zgłosiła problem dotyczący obecności psów przy sklepie Balbinka. Psy w ilości 6 sztuk przebywają na terenie nieogrodzonym, bez kontroli właścicieli. W godzinach nocnych ujadają. Mieszkancka prosi o podjęcie działań zmierzających do rozwiązania tego problemu.

Ponadto Pani Buczek zwróciła uwagę na złą pielęgnację żywopłotu znajdującego się przy ul. Brata Alberta pomiędzy posesją p. Mruczek a ul. Apteczną, który ogranicza widoczność.

**Radna Krystyna Zimmermann** – poinformowała, że w dniu wczorajszym na terenie Imielina o godz. 19<sup>30</sup> mieszkańcy odczuli kolejny wstrząs o sile jak podano ponad trzech stopni w skali Richtera. Wstrząs był poważny i długotrwały. Mieszkańcy nie tylko Imielina złożyli już dzisiaj wnioski na kopalni o naprawę szkód, zapytała, czy do zapisów sejsmografu zainstalowanego w Miejskiej Bibliotece ma dostęp jedynie Kopalnia, czy gmina również?

**Z-ca Burmistrza Miasta** – w odpowiedzi poinformował, że do Urzędu Miasta raz w miesiącu wpływa raport z wynikami pomiarów. Dokumenty są do wglądu w Urzędzie Miasta.

**Przewodnicząca Rady Bernadeta Ficek** – mieszkamy na Śląsku i musimy liczyć się z tym, że takie sytuacje będą nas spotykały.

**Radna Krystyna Zimmermann** – poinformowała, że po poprzednim wstrząsie było zapewnienie Kompanii Węglowej, że przeprowadzi inwentaryzację wszystkich budynków i dokona zabezpieczeń, z tego co mi wiadomo, do dziś nie zrobiono nic. Minęły 2 lata, czy Urząd Miasta otrzymał jakąś informację na ten temat. Uważam, że przed rozpoczęciem na terenie naszego miasta wydobywania należy najpierw zabezpieczyć budynki. Pani Burmistrzu, może pan stanąć przed taką sytuacją, jak stanął Bytom, że mieszkańcy nie będą mieli gdzie mieszkać.

**Burmistrz Miasta** – to jest bardzo pesymistyczny scenariusz, Kopalnia wydobywała, weszła w teren ulicy Hallera, w latach 2006-2008, skończyli w 2008 roku, wówczas był Plan ruchu, plan napraw, budynki te o dwie kategorie wyżej niż kategoria odporności były wzmocniane na ulicy Grzybowej i ul. Karolinki.

**Radna Krystyna Zimmermann** – ja się przyglądam wszystkiemu, na tych ulicach stoją budynki wybudowane jeszcze przed wojną, które nie mają zabezpieczonych fundamentów ani założonych opasek wzmacniających. Część domów ma wykonane zabezpieczenia, część nie ma.

**Przewodnicząca Rady Bernadeta Ficek** – temat jest złożony, proponuję zatem, aby został kontynuowany na jednym z najbliższych posiedzeń Komisji.

#### **Ad. 11. Sprawy bieżące Rady.**

Sprawy bieżące Rady dotyczyły:

##### **a) spotkania w sprawie opracowania Strategii Rozwoju Miasta.**

O tym, iż spotkanie w sprawie opracowania Strategii Rozwoju Miasta odbędzie się dnia 05 grudnia 2011 roku o godz. 15<sup>00</sup> poinformowała Przewodnicząca Rady – Bernadeta Ficek.

##### **b) kolejnej Sesji Rady Miasta.**

O tym, iż kolejna Sesja Rady Miasta odbędzie się 28 grudnia 2011 roku, poinformowała Przewodnicząca Rady – Bernadeta Ficek.

#### **Ad.12. Zamknięcie Sesji.**

Sesje zakończyła, zamykając obrady, prowadząca Przewodnicząca Rady Miasta – Bernadeta Ficek.

PRZEWODNICZĄCA  
Rady Miasta Imielin

  
mgr Bernadeta Ficek

Protokołowała: Justyna Ścierska